

## **Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

### **Předmět žádosti:**

Povinnému subjektu byla doručena žádost, jejímž prostřednictvím se na povinný subjekt obrátil žadatel se svou žádostí o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Ve své žádosti požadoval tyto informace:

- Základní informace o soustavě veřejného osvětlení dne 1. 5. 2017

### **Poskytnuté informace:**

K výše uvedené žádosti poskytujeme následující informace:

1. Přehled o stavu veřejného osvětlení je pomoci projektové dokumentace a místních znalostí.
2. Celkový počet svítidel v naší obci je 119 kusů.
3. Celkový příkon soustavy veřejného osvětlení je 820 W.
4. Stáří svítidel veřejného osvětlení je do 15 roků.
5. Druhy využívaných světelných zdrojů – jsou využívány výbojky sodíkové nízkotlaké, počet 119
6. Veřejné osvětlení využívá jako nosných konstrukcí betonové sloupy v počtu 119
7. Rozvody elektrické energie v soustavě veřejného osvětlení je do 5 roků
8. Obec využívá inteligentní řídicí systém
9. Dle našeho názoru je obec dostatečně osvětlena
10. Průměrná doba provozu veřejného osvětlení za rok 2016 – 365 dnů x 6 hodin denně
11. Roční náklady na spotřebu elektrické energie za veřejné osvětlení za rok 2016 představují náklad ve výši cca 88 tis. Kč
12. Celkové náklady na správu veřejného osvětlení za rok 2016 činí 0,- Kč.
13. Správu veřejného osvětlení máme zajištěnu autonomně (vlastní zaměstnanec)
14. Na údržbu veřejného osvětlení nemáme zajištěn žádný trvalý smluvní vztah, opravu zajišťujeme dle potřeby
15. Celkové náklady na údržbu veřejného osvětlení za rok 2016 činí 14 tis. Kč
16. V roce 2016 obec rozšířila jako investici část veřejného osvětlení ve výši cca 259 tis. Kč

### **Informaci zpracoval:**

Ing. Petr Pospěch, starosta obce

Maletín 26. 6. 2017